CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO OESTE
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

GABINETE DO VEREADOR JACONIAS CARLOS DE ANDRADE
PODEMOS

Câmara Municipal de Novo Horizonte do Oeste – RO / www.novohorizontedooeste.ro.leg.br
Rua das Flores, 5342 – Centro – CEP 76956-000

INDICAÇÃO Nº 65/2025

Autor: JACONIAS CARLOS DE ANDRADE

ASSUNTO: INDICAR AO EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE OBRAS, QUE SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO PORTAL

LOCALIZADO NA ENTRADA DA CIDADE.

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem indicar ao Executivo Municipal para que através da Secretaria Municipal de

Obras, que seja realizada a manutenção da iluminação do portal localizado na entrada da

cidade.

JUSTIFICATIVA

O portal de entrada do município é um importante cartão-postal e ponto de

referência para visitantes e moradores. A iluminação adequada desse espaço contribui para a

valorização da imagem da cidade.

A falta de iluminação compromete a visibilidade e causa má impressão aos

visitantes, e com a devida manutenção, o portal poderá cumprir plenamente sua função de

embelezar, representar e receber bem quem chega ao município.

Novo Horizonte do Oeste/RO, 05 de setembro de 2025.

JACONIAS CARLOS DE ANDRADE

Vereador